CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, SIN° - CENTRO - CEP 85168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1134 E-mail: cmamarquinho©yahoo.com.br

INDICAÇÃO 053/2017

Autor: Joacir José Troc Varela.

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição: O
Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção

O Projeto e:

Requer que seja feita a abertura de um poço artesiano no Assentamento de

Guam pará.

JUSTIFICATIVA

Pois há sete famílias residentes nesse assentamento que estão com dificuldades com

abastecimento de água em suas propriedades, precisando com urgências ser resolvido o

problema, pois as nascentes estão secando devido à plantação de eucalipto.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 28/06/2017.

Joacir José Troc Varela

Vereador